3. Quod autem omnia mandata observari a nobis accurate debeant, ipse iussit dicens: qui solverit unum de mandatis istis minimis, et docuerit sic homines, minimus vocabitur in regno caelorum. Sequitur itaque, ut ego

(1) Loquatur praesertim de consilia Domini, quae in evangelio mandatorum iustarum pronunciari solet.

post haec omnia scripta ad salutem nostram, nequaquam dicere possim non oportere mandata omnia observari. Sed neque ipsa anima purgari potest, nisi mandata custodiat, quae tamquam pharmaca purgandis passionibus et peccatis a Domino tradita fuerunt. Profecto non ignoras, improbitatem ex mandatorum transgressionibus nobis obrepisse. Manifeste itaque superest, ut per mandatorum observantiam cupiamus atque speremus animae purgationem; quandoquidem ab initio nequaquam ambulavimus via illa, quae ad animae puritatem nos duceret. Neque diens, quod Deus possit etiam absque practico mandatorum exercitio, donare nobis gratuito animae munditiam. Haec enim in arbitrio sunt Domini, neque ecclesia sic nos postulare docet. Quippe et Indaei, tempore reditus sui Babylone ad Hierosolyman, via naturaliter trita incenserunt, atque ita ad sanctam evitatem venerunt, et mirabilia Domini viderunt. At enim Ezechiel supernaturaliter in negotio revelationis raptus fuit, et usque Hierosolyma translatus. Revelationo scilicet divina spectavit futuram eius urbis renovationem.

4. Proprs ita contingit in animae quoque purgatione. Nonnulli sunt, qui via trita et legitima per mandatorum observantiam, laborioso vitae genere, atque ut illa dicam, per sanguinem suum ad animae munditiam perveniunt: et sunt alii, qui gratiae dono illa digni sunt. Atque hoc mirum est, quod dandam ex gratia munditiam, non admonemur oratione postulare, immo vero eam operosa vita impetrare iubemur. Et diviti illi roganti Dominum, quomodo vitam aeternam posset obtinere, manifeste respondit: serva mandata. Cumque illo diceret: et quaenam mandata sunt? ait ei ut primae a pravis operibus abstineret; atque ita admonit ut naturalia praecipua exsequeretur. Rursus cum exquireret, quid praeterea sibi discendum foret, ait illi: si vis perfectus esse, vade, vende omnia quae habes, et da pauperibus; et tolle crucem tuam ac sequere me. Id est da operam, ut rebus tuis omnibus moriaris, atque ita in me vivas. Egrede te in mundum vetero cupiditatum, atque ita ingredi in mundum novum spiritus. Tollo a te et exue scientiam morum tortuosorum et calliditatis, atque sit

των εἰρηανῶν λειπὸν οὐχί, μετὰ ταῦτα πάντα τὰ γραφέντα εἰς σωτηρίαν ἡμῶν, δύναμαι εἶπέν, ὅτι ἐν αὐτῇ ἐπιθυμῶ πᾶσαι τὰς ἐντολάς· ἀλλὰ καὶ οὐδὲν αὐτῇ ἢ ψυχῇ ἰκανὴ καθαρῶνται, ἐάν μὴ φυλάξῃ τὰς ἐντολάς, αἰτίας ὡς τὰ φάρμακα καθαρῶνται τὰ πᾶσα καὶ τὰ πειράματα ἰδοῦσαν παρὰ κυρίου· σὺ γινώσκεις ὅτι ἡ κατὰ διὰ τῆς παραβάσεως τῶν ἐντολῶν ὑποστῆθαι ἡμῶν· λειπὸν ὅλον ἔστιν ὅτι ἐν τῇ φυλάξῃ τῶν ἐντολῶν, οὐκ ἔστιν ἐπιθυμῶν ἢ ἐλατῶν τὴν καθάρσιν τῆς ψυχῆς, ἥτις ἐν πρώτῃς ἐν βαδίζομεν ἐν τῇ ἐδῶ ἐκείνῃ τῇ ἀπαγωγῇ ἡμῶν· πρὸς τὴν καθαρῶτητα τῆς ψυχῆς· καὶ μὴ εἴρη, ὅτι ὁ θεὸς δύναται καὶ χωρὶς ἐργασίας τῶν ἐντολῶν πρακτικῶς, δωρεῶσθαι ἡμῶν χάριτι τῶν καθάρσιν τῆς ψυχῆς· ὅτι ταῦτα τὰ κριματὰ ἐστὶν τοῦ κυρίου, καὶ ἐν παραγγέλλει ὁ ἐκκλησία ταῦτα ἡμῶν ἐπερωτῶν καὶ οἱ Ἰουδαῖοι ἐν τῷ καιρῷ τῆς ἰστανόου αὐτῶν ἀπὸ Βαβυλώνας εἰς Ἱερουσαλὴμ, ἐν τῇ ἐδῶ τῇ τεταμένην ὑπὸ τῆς φύσεως ὄψασαν, καὶ εὐτως ἦλθον εἰς τὴν ἁγίαν πόλιν αὐτῶν, καὶ ἐδῶσαντο τὰ θαυμάσια κυρίου· ἀλλ' ὁ Ἰεζεκιὴλ ὑπὲρ τῶν ἐν τῇ ἐργασίᾳ τῆς ἀποκαλύψεως ἐρῶσθε, καὶ ἦθλον εἰς Ἱερουσαλὴμ· καὶ ἐν τῇ ἀποκαλύψει τῇ βιβλίῃ ἴσταντο δωρεῶς τῆς μελλόντος ἀνακαινίσεως πραχθῆναι ἐν αὐτῇ.